
 

 

 

 
 

 

 

       АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

              муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

             Ягубовская средняя общеобразовательная  школа 
       

 

Код 

              Форма по ОКУД  

по ОКПО  

      

                

 

 
                                        

 П Р И К А З 

Об организации осенних каникул, утверждение изменений в 

календарный учебный график  

 

 

             В соответствии и Указом Губернатора Нижегородской области от 22.10.2021 

г. №181 "О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 13 

марта 2020 г. №27", в соответствии с письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 22.10.2021 №Сл-316062625/21 «О 

функционировании образовательных организаций в нерабочие дни октябре - ноябре 

2021 года», приказа управления образования и спорта администрации 

Бутурлинского муниципального округа от 22.40.2021 №378 «О функционировании 

образовательных организаций в нерабочие дни октябре - ноябре 2021 года»,  с 

целью обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия на территории 

Бутурлинского муниципального  округа Нижегородской области  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать для обучающихся школы осенние каникулы с 25 октября по 

7 ноября 2021 года 

2. В период осенних каникул  реализацию дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ осуществлять с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий  

3. Учителям – предметникам внести соответствующие изменения в 

календарно - тематическое планирование. 

Номер 

документа 

Дата  

составления 

285 22.10.2021                                                                                                                                                               



4. Внести следующие изменения в календарные учебные графики: 

4.1. Календарный учебный график НОО  утвержденный приказом от 

30.08.2021 №208 п.3 Регламентирование учебного процесса на учебный год 

изложить в следующей редакции:  

Учебный  

период 

Дата Продолжительность 

Начало 

четверти  

Окончание 

четверти 

Количество  

учебных недель 

I четверть 01.09.2021 22.10.2021 7 недель 3  дня  

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 недель   

 

4.2.Продолжительность осенних каникул  

 

 

 

 

 

 

4.3. Календарный учебный график АООП НОО  утвержденный приказом от 

30.08.2021 №210 п.3 Регламентирование учебного процесса на учебный год 

изложить в следующей редакции  

Учебный  

период 

Дата Продолжительность 

Начало 

четверти  

Окончание 

четверти 

Количество  

учебных недель 

I четверть 01.09.2021 22.10.2021 7 недель 3  дня  

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 недель   

 

4.4 Продолжительность осенних каникул  

 

 

 

 

 

 

4.5. Календарный учебный график ООО  утвержденный приказом от 

30.08.2021 №209 п.3 Регламентирование учебного процесса на учебный год 

изложить в следующей редакции  

Учебный  

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество  

Каникулярный 

период 

Начало 

каникул 

Окончание 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

Осенние 

каникулы 

25.10.2021 7.11.2021  14 дней 

Каникулярный 

период 

Начало 

каникул 

Окончание 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

Осенние 

каникулы 

25.10.2021 7.11.2021  14 дней 



четверти  четверти учебных недель 

I четверть 01.09.2021 23.10.2021 7 недель 3  дня  

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 недель   

 

4.6 Продолжительность осенних каникул  

 

 

 

 

 

 

5. Классным руководителям: 

5.1. обеспечить доведение до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся информации об ограничении заграничных поездок и других 

перемещений детей, за исключением прогулок на свежем воздухе, на период 

осенних школьных каникул в целях сдерживания распространения новой 

коронавирусной инфекции; 

5.2. обеспечить доведение до учащихся и родителей (законных 

представителей) учащихся информацию об успеваемости обучающихся за 1 

четверть. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

       

Директор                                                                        Е.П.Егорова 

 

 

Каникулярный 

период 

Начало 

каникул 

Окончание 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

Осенние 

каникулы 

25.10.2021 7.11.2021  14 дней 


		МБОУ ЯГУБОВСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа




